
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.93 del

OGGETTO

RAPPRESENTANZA E DIFESA DELL’ENTE NEL PROCEDIMENTO C/O
CASSAZIONE PENALE C/ SANTE FERRULLI + ALTRI. IMPEGNO
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO COMPETENZE AW. FRANCESCO
ROTUNNO.

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. - UPB i. À
del Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile del ervizio Finanziario

dott.ssa Savino

parco nazionale
dell’alta murgia

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio

2014

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno ____________

assunto con IJ deliberazione determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

____

UPB Cap. Eserci7io 7014

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con LJ deliberazione determinazione n.

_____

del

I



parco nazionale

dell’alta mLLrgia

IL DIRETTORE F.F.

VISTO il procedimento penale avviato nel 2009 a seguito di rinvio a giudizio di Sante Ferrulli +14

presso il Tribunale di Bari — Sezione Distaccata di Altamura — avente ad oggetto la contestazione di
vari reati, tra i quali la lottizzazione abusiva, la distruzione di bellezze naturali, la realizzazione di

opere edilizie in area protetta e sottoposta a vincolo paesaggistico, la falsità ideologica in atti

pubblici.
VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 01/2009 del 03/02/2009 con la quale è stato conferito

aIl’Avv. Francesco Roturmo l’incarico di rappresentanza e di costituzione di parte civile dell’Ente

nel procedimento penale a carico di Sante Ferrulli + altri, presso il Tribunale di Bari - Sez.

Distaccata di Altamura —

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 49/2010 del 29/03/2012 con la quale è stata impegnata la

spesa e liquidata la Fattura n. 13/2010 del 03/02/2010 dell’importo di € 2.250,00 al netto delle

ritenute, a titolo di acconto sulle competenze maturate dall’Avv. Rotunno in relazione all’attività di

assistenza legale sopra specificata.
CONSIDERATO che il procedimento di appello si è concluso con la sentenza dichiarativa della

prescrizione della maggior parte dei reati, e di condanna al pagamento delle spese processuali in

favore dellEnte Parco;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n .383/2012 del 10/12/2012 con la quale è stata impegnata

la spesa e liquidata e pagata la fattura n. 14/2012 del 04/12/2012 trasmessa dall’Avv. Francesco

Rotunno per la liquidazione del saldo di € 2.619,05 relativo all’attività di rappresentanza e difesa

dell’Ente in 1°c 2° grado nel giudizio penale a carico di Ferrulli + altri;

CONSIDERATO che a seguito di gravame proposto dagli imputati la Suprema Corte si è
pronunciata rigettando i ricorsi e condannando i ricorrenti al pagamento delle ulteriori spese

processuali in favore dell’Ente Parco;
PRESO ATTO che tutti gli imputati hanno già liquidato e pagato pro-quota le spese processuali

quantificate nelle sentenze pronunciate nei diversi gradi di giudizio in favore dell’Ente Parco;

VISTA la fattura n. 11/2014 dell’1/10/2014 trasmessa dall’Avv. Francesco Rotunno per la
liquidazione delle competenze di € 3.172,00 al lordo delle ritenute di legge, relativa all’attività di

rappresentanza e difesa dell’Ente nel giudizio di Cassazione del procedimento penale a carico di
Ferrulli + altri.
RITENUTO di procedere all’impegno. liquidazione e pagamento della fattura sopra citata;

CONSIDERATO che è presente il CAP 10010 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed

accessori” appartenente all’U.P.B. 1.1.2.6. “Uscite non classificabili in altre voci” che presenta la

necessaria copertura finanziaria prevista col presente atto;
VISTI gli artt. 30 e ss. del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che

disciplinano l’impegno ed il pagamento delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

2



2) Di impegnare la spesa di € 3.172,00 al lordo delle ritenute di legge sul CAP 10010 “Spese
per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori” appartenente all’U.P.B. 1.1.2.6. “Uscite non
classificabili in altre voci” in favore dell’Avv. Francesco Rotunno.

3) Di liquidare e pagare la fattura n. 11/2014 dell’1/l0/2014 di €2.672,00 al netto delle ritenute
di legge, all’Avv. Francesco Rotunno, con studio in Bari alla Via Meucci n. 7 P. IVA
03979670720, a titolo di competenze maturate per l’attività di rappresentanza e difesa
dell’Ente nel giudizio penale di Cassazione a carico di Ferrulli + altri, con bonifico bancario
Iban IT 88 G 01005 04199 000000002171.

4) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

—. /
Il Direttore f.f. /

Ftbio Modesti

parco nazionale
dell’alta murgia

L’Istruttore________
Dott.ssa Annabella Direorio

3



Registrato impegno di spesa n. 545 al capitolo

_______

del bilancio di previsione anno
I

f’ gestion residut1competenza. 7

Gravina, 4h f)d{

,

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on-line

dal \ e per 15 giorni consecutivi, fino al

Gravina,

L’incarcato

Emesso mandato di pagamento n.

___

in data (/k)/4

Io (O del pilancio di previsione anno

_______

gestione resi€k4/competenza.
1’, iO /

Gravina,

sul capitolo

/,

4


